
Helyi Hírek2. oldal 2012.február 23. Helyi Hírek 3. oldal2012. február 23.

► Miért kellett az eddigi 
oktatási rendszeren változ-
tatni?

– Magyarország az Európa 
Unió átlagánál többet költ okta-
tásra, ennek ellenére az elmúlt 
évtizedekben az oktatás színvo-
nala, eredményessége csökkent 
– tehát nem lehet azt mondani, 
hogy a csökkenést az anyagi-
ak hiánya okozta. Tehát máshol 
van a hiba. Ennek orvoslását az 
új törvény több irányban próbál-
ja megoldani. Ezek közül talán 
a legfontosabb, hogy az állam, 
mint az oktatás minőségének 
legfőbb felelőse, saját kezébe 
akarja venni az oktatás szakmai 
irányítását. Ez a gyakorlatban 
úgy történik, hogy az állam tart-
ja fenn az általános iskolákat, s 
az intézmények vezetőit pedig 
az oktatásért felelős miniszter 
nevezi ki, illetve váltja le, ha 
nem elégedett vele. Így közvet-
len ráhatása van arra, hogy mi 
történik az iskolákban.

A Köznevelési törvény másik 
pozitívuma, hogy a kinevezett 
igazgató a tantestülettel közösen 
dolgozza ki az iskola pedagógiai 
programját. Tehát külsősök nem 
szólhatnak bele az iskola szak-
mai munkájába. Ez a XVI. kerü-
letben eddig sem okozott gondot, 
mert mind a testületben, mind a 
hivatalban megvan a szükséges 
szakmai háttér, de nagy kérdés, 
hogy így volt-e ez minden kiste-
lepülésen...

► Az iskolák fenntartása 
is elsősorban a kisebb telepü-
léseken okozott eddig is gon-
dot...

– Az eddigi állami normatíva 
az iskolák működtetésének mint-
egy felére volt eddig elegendő, a 
többit az önkormányzatoknak 
kellett kigazdálkodni. Sok kis 
önkormányzat költségvetésének 
90 százalékát elvitte az iskola-
fenntartás. Az önkéntes körzete-
sítés, még ha az gazdaságosabb 
is, általában nem volt elvárható 
az önkormányzatoktól – ugyan 
ki vállalná fel, hogy lemond a 
saját iskoláról... Ennek az lett 
a következménye, hogy az or-
szág 3200 önkormányzata közül 
2000 önhibáján kívül hátrányos 
helyzetbe került. Az állam, mint 
fenntartó értelmes döntéssel 
meg tudja majd határozni, hogy 
hol maradjon meg az iskola, és 
honnan vigyék iskolabusszal a 
felsősöket iskolába.

► Úgy tudom, az átala-
kítás célja nem elsősorban a 
költséghatékonyság megte-
remtése...

– Az alapelv, hogy az oktatás 
közszolgálat, s az egész rend-
szert az oktatási feladatokhoz 
és a gyereklétszámhoz kell op-

Közoktatás – mi lesz az iskolákkal?
Egy kiemelkedősen fontos kerettörvényt fogadott el a múlt 
év végén a parlament, amely várhatóan új fejezetet nyit az 
oktatásban – mind a fenntartás és finanszírozás, mind a 
színvonal tekintetében. Cikksorozatunkban erről kérdez-
tük Kovács Péter polgármestert, elsősorban parlamenti 
képviselői minőségében.

Délutáni foglalkozás a Kölcseyben – az új törvény értelmében 
kötelező a készségfejlesztés és a tehetséggondozás

timálisan igazítani. Ezzel való-
színűleg vidéken lesz a legtöbb 
feladat, hiszen például a XVI. 
kerületben minden rendben van 
mind az oktatás színvonalával, 
mind a finanszírozással. A tör-
vény éppen ezért lehetővé teszi 
azt, hogy ilyen 
helyeken (ahol a 
szükséges szak-
mai színvonal is 
biztosított), az 
ön kor mányzat 
m ű kö d t e t é s r e 
átvegye az álla-
mi fenntartású 
iskolákat. Azt 
már több helyen 
elmondtam, hogy a XVI. kerü-
letben határozottan törekszünk 
arra, hogy mi működtessük a jól 
funkcionáló oktatási intézmé-
nyeket.

A közoktatási törvény egyik 
fontos alapelve az igazságos-
ságra való törekvés, ez viszont 
nem jelentheti azt, hogy a mű-
ködtetésre átvett kerületi iskolák 
a falusi felső tagozatok szintjé-
re süllyedjenek. A bértáblázat 
ugyan országosan azonos, mi 
viszont szeretnénk a pedagógu-
saink kiemelkedő munkáját kü-
lön jutalmazni, és ha a takarékos 
gazdálkodásból jut erre, akkor 
biztosítunk az iskoláinknak is 
valamennyi cafetériát.  Nem 
biztos, hogy a vidéki állami 
fenntartású iskolákban mind-
ezekre jut pénz. Nálunk viszont 
nem csak azért fizetnek adót a 
kerületi polgárok, hogy épül-
jenek az utak, egyebek, hanem 
azért is, hogy itt magas színvo-
nalú oktatás legyen.

► Vannak a törvénynek vi-
tatott pontjai is...

– Remélem, hogy nem a min-
dennapi testnevelésre gondol. 
Szerintem nagyon fontos, hogy 
az iskolába járók megfelelő fizi-
kai kondíciókkal rendelkezze-

nek. Ha egy kis-
iskolásnak le kell 
futni 60 métert, 
vagy lenyomni 
tíz fekvőtámaszt, 
akkor utána ne 
kelljen fél napot 
pihennie. Ezen 
biztosan segíteni 
fog, ha minden 
nap lesz testneve-

lési foglalkozás, és a jobb erőnlét 
segít majd a szellemi képességek 
jobb kibontakoztatásában is.

A hit- és erkölcstan oktatá-
sa szerintem ugyanilyen fontos 
kérdés, és valószínűleg sok fel-
nőttnek is jót tenne, ha szembe-
sülne ezekkel az alapelvekkel 
– hogy miért fontos az alapvető 
erkölcsi szabályok figyelembe 
vétele, hogy miért kell a szabá-
lyokat betartani, ahelyett, hogy 
megkerülnék azokat. A felnö-
vekvő generáció még fogékony 
ezekre a kérdésekre, s remél-
hetőleg hasznukra lesz, ha ta-
lálkoznak ezekkel az alapvető 
erkölcsi alapelvekkel. Attól pe-
dig senki nem lesz vallásos, ha 
megismerkedik az alapvető val-
lási ismeretekkel.

► Nagy újdonságnak szá-
mít az egész napos iskola is.

– A törvény úgy rendelkezik, 
hogy a gyereknek reggeltől dél-
után 4-ig az iskolában kell lenni-
ük, és ott értelmes elfoglaltságot 
kell számukra biztosítani – tehát 
délután nem az udvaron kell ro-

hangálniuk, hanem azt kell csi-
nálni, amiért az iskola van: ne-
velni, oktatni, tanítani kell őket. 
Kötelező lesz például a készség-
fejlesztés és a tehetséggondozás. 
Most ha egy gyerek ebéd után 
hazamegy az iskolából, s otthon 
számítógépezik, míg a szülője 
hazatér, még a leckéje sem lesz 
kész másnapra. 

Meggyőződésem, hogy sok-
kal hasznosabb, ha a gyerekekkel 
az iskolában foglalkoznak szak-
képzett pedagógusok, akikre vi-
szont az új rendszerben nagyobb 
teher hárul. Az egész napos ok-
tatás többletfeladatok elvégzését 
igényli, ennek ellenében viszont 
a törvény bevezeti a pedagógus 
életpálya-modellt, amely kiszá-
mítható előrehaladást biztosít 
annak, aki ezt a szép, de nehéz 
szakmát választja hivatásul.

A közkeletű mondás szerint 
mi az a három dolog, ami a pá-
lyán tartja a pedagógusokat: a 
június, a július és az augusztus. 
A magyar ember szeret tömö-
ren fogalmazni. Amilyen nehéz 
munkát végeznek a pedagógu-
sok, ahhoz képest nincsenek 
igazán megfizetve, de az életpá-
lya-modell vélhetően ezen is fog 
majd segíteni. Hoffmann Rózsa 
államtitkár ezt így fogalmaz-
ta meg: „végre egy kormány, 
amely belátja, a köznevelés mi-
nősége nem emelhető anélkül, 
hogy a pedagógusok ne kerülje-
nek jobb helyzetbe a finanszíro-
zás tekintetében is.”

► Mikortól várhatóak ezek 
a változások?

– Az állam 2013. januártól 
veszi saját fenntartásba az isko-
lákat, és ekkor kell megkötni az 
önkormányzati működtetést biz-
tosító köznevelési szerződéseket 
is. Az egész napos iskola 2013. 
szeptembertől indul, az erkölcs-
tan és a minden napi testnevelés 
első és ötödik osztálytól felmenő 
rendszerrel kerül bevezetésre, 
valamint minden iskolás számá-
ra ingyen jár a tankönyv – ez ná-
lunk nem jelent változást, mert a 
XVI. kerületben lakóknak most 
is ingyenes a tankönyv. 

A Köznevelési törvény egy 
kerettörvény, amelynek végre-
hajtásához sok alsóbb szintű jog-
szabály megalkotása szükséges. 
A törvény viszont az általános 
igazságosság felé viszi az okta-
tás ügyét, s a szülők bizonyára 
elégedettek lesznek ezzel az új 
rendszerrel, és szívesen hagyják 
a gyerekeket az iskolában, ha 
tudják, hogy figyelemmel, sze-
retettel foglalkoznak velük.

Ferenci Zoltán

A bölcs fűszál önként lekonyul, ha jön a fűnyíró – valahogy így 
tesz a XVI. kerületi önkormányzat is, feltételezve azt a helyzetet, 
hogy a jövőben kevesebb pénzből kell gazdálkodnia.

Például itt van az óvodák területi integrációja. Korábban álta-
lában egy-két tagóvoda tartozott olyan óvodához, amelyben ott 
volt a vezető. Az önkormányzat viszont most úgy döntött, hogy 
közös vezetés alá helyez bizonyos óvodákat (amiben a vezetői he-
lyek megüresedése is segített). Az átszervezés kerületrészenként 
történt. Mátyásföldön a Csinszka és Farkashalom utcai óvodák a 
Baross Gábor utcai Fecskefészek óvodához tartoznak a jövőben. 
Sashalmon közös irányítás alá kerül a Borotvás utcai, az Ágoston 
Péter utcai és a Cziráki utcai Napsugár óvoda. Szentmihályon a 
két Szent Korona utcai (Varázskorona) óvoda, a Bercsényi utcai és 
Baross utcai Játszókert óvoda tartozik egybe. Ezzel a megoldással 
három vezetői állást sikerült az önkormányzatnak megtakarítani. 
Önkormányzat vállalása szerint a szülők, a gyermekek és a peda-
gógusok ebből semmit nem fognak megérezni.

Sokkal nagyobb horderejű dolog az iskolák önálló gazdálko-
dásának megszüntetése, amelyről hosszas vita után február 15-én 
döntött a képviselő-testület. A XVI. kerületi iskolák az önkor-
mányzatiság kezdetétől önálló gazdálkodók lettek, aminek az a 
következménye, hogy teljesen önállóan végzik a könyvelésüket, 
melyet minden iskolában egy gazdasági vezető irányít. Összeha-
sonlításként érdemes megjegyezni, hogy az összes kerületi óvoda 
könyvelését, bérszámfejtését a Gamesz (Gazdasági Műszaki  Ellá-
tó Szervezet) végzi az államkincstár bevonásával, tehát az óvodák 
gazdasági vezetője lényegében a Gamesz – és ez a megoldás sok-
kal költségtakarékosabb.

A terv szerint a Margit utcában (az orvosi rendelővel szemben 
lévő épületben) székelő Gamesz átköltözik a Jókai úti irodaház 

Cél a gazdaságosabb működés

Integráció az óvodákban, iskolákban

második emele-
tére (képünkön), 
s megnövelt lét-
számmal végzi 
az iskolák gaz-
dasági feladatait. 
Az iskolák önálló 
gazdálkodással 
foglalkozó alkal-
mazottjai három 
kategóriába ke-
rülnek: lesznek, 
akik ott maradnak az iskolában, hiszen iskolatitkárra továbbra is 
szükség lesz. Lesznek olyanok, akik átkerülnek a Gameszhoz, a 
többi álláshely pedig megszűnik.

Nyílt titok, hogy az iskolai gazdálkodás racionalizálására a költ-
ségmegtakarításon kívül azért is szükség van, hogy a kerületnek 
az állami fenntartás időszakában legyen esélye az intézmények át-
vételére. Ez az átszervezés fájdalmas ugyan, de el lehet képzelni, 
hogy az állam, mint fenntartó milyen kesztyűs kézzel bánik majd 
az önállóan gazdálkodó iskolákkal – ha most nem lép az önkor-
mányzat, akkor ennél sokkal durvább átszervezés lenne várható. 
A testületi döntést megelőzően tartott konzultáción a kerületi is-
kolaigazgatók az átszervezés szükségességét megértették, és érde-
mi ellenvetés nem is hangzott el. (F)

„Már a tanfolyamon mond-
tam, hogy sérült gyereket sze-
retnék…” – ha ez a mondat egy 
átlag leendő anyuka szájából 
hangzott volna el, igencsak 
megdöbbentő kijelentés lenne. 
De Kati – kistarcsai vendéglá-
tóm – közel sem átlag anyuka, 
hanem egy hivatásos nevelő-
szülő, és a fenti mondat a neve-
lőszülői tanfolyamon hangzott 
el 2003 decemberében. És a 
sors úgy hozta, hogy 2004 ja-
nuárjában megszületett Dom-
bi, akit aránytalan törpeként 
diagnosztizáltak. Fiatal szülei 
megrettentek a rájuk váró jö-
vőtől, és lemondtak a kisfiúról 
– nem tudják, mit veszítettek... 
Itt léptek képbe Katiék, akiket 
rögtön értesítettek a sérült kis-
fiúról. Így került a két hónapos, 
47 centis, 3 kilós kisbaba abba 
az otthonba, ahol őt az egész 
család boldogan fogadta: anya, 
apa, és az akkor 13 éves (örök-
befogadott) nagylány. A szü-
lőknek korábban egy nagyon 
nehezen összejött terhességből 
született egy kisfiuk, aki 14 
naposan többszörös fejlődé-
si rendellenesség következté-
ben, az elvégzett műtét ellenére 
meghalt. Talán ez is indokolja 
választásukat, de még inkább 
az az odaadás és szeretettel-
jeség, amely Anyát és Apát 
jellemzi. Kati korábban dol-
gozott csecsemőgondozóként, 
mozgásjavító intézetben majd 
gyengénlátók között – mindig 
fogyatékos gyermekek mellett.

Dombi tehát hazakerült, iga-
zi családjába. „Amikor meg-
mutattam egy orvosi könyvben, 
hogy milyen is lesz Dombi, és 
megkérdeztem a családomat, 
hogy akarják-e, a válasz egy-
öntetű volt: IGEN!” Még egy 
ilyen határozott „igen” döntöt-
te el, hogy Dombi után másfél 
évvel még egy kisfiú érkezzen 
a családba: Dávid. Az ő szülő-
anyjának volt már egy egészsé-

ges gyermeke, s mikor megtud-
ta, hogy milyen kisbabát hord a 
szíve alatt, egy idegösszeomlás 
után azonnal lemondott róla. 
Dávidnak ugyanis a jobb keze 
az egyetlen ép végtagja, a má-
sik háromnak hiányzik a fele. 
Katiék nála jobban körbejárták 
a lehetőségeket, hogyan tud-
ják majd megoldani a speciális 
gondozást igénylő kisfiú ne-
velését, fejlesztését, de mivel 
megoldhatónak látszott, őt is 
bevállalták.

Miközben beszélgettünk, 
egyszer csak megjelent a két 
fiúcska. Dombi incselkedve 
futott Dávid elől, aki – nehéz 
elképzelni, ezt látni kellene 
– hallatlan ügyességgel, fürgén 
„kergette” bátyját a két comb-
csonkon és ép kezén közleked-
ve. Persze azért nem ilyen egy-
szerű mindig az élet, Dávidnak 
mostanra lett végre műlába (a 
harmadik sikerült csak hasz-
nálhatóra), amit csak egy mű-
tét után lehetett megcsinálni. 
El kellett először távolítani azt 
a két csonkot, amely a térde he-
lyén nőtt, attól ugyanis nem le-
hetett volna műlábat rögzíteni 
a combokra. A mindennapi el-
boldoguláshoz Dávid így hasz-
nál kerekes széket és műlábat 
is egy bottal. De otthon, ahogy 

más leveti a cipőjét, ő is lazára 
veszi a dolgokat…

Hétfőtől péntekig azon-
ban a Mexikói úti intézetben 
betlakásosként él, ahol fantaszti-
kus, minden szempontból alkal-
mas környezet várja Dávidot és 
sorstársait. Ott minden személyi 
és tárgyi feltétel adott a sérült 
gyerekek testi-, lelki-, szellemi 
fejlődéséhez. Úszómedence is 
van, péntek délután Dombit is 
ide hozza Kati úszni, ami neki 
nagyon fontos a fejlődéséhez, 
majd együtt mennek haza, ahol 
végre együtt a család!

Dombi járt rendes óvodába 
Kistarcsán, ahol befogadták, 
szerették. Általános iskolába is 
ide jár, és nagyon jól érzi ma-
gát, az egészséges közösség 
teljesen elfogadta a különleges 
kisfiút. A tanító néni elvállalta a 
vele járó plusz feladatokat, ami 
a kisfiú aránytalanul rövid vég-
tagjaiból adódik (most 18 kg és 
100 cm). A szükséges speciá-
lis széket a család szerezte be, 
hogy Dombi egyáltalán felérje 
az iskolapadot…

Testi fogyatékosságaik elle-
nére mindkét fiú rendkívül ér-
telmes, kiegyensúlyozott, ked-
ves és alkalmazkodó. Dombit 
az iskolában nagy szeretet és 
elfogadás övezi, nagyon jó ta-

Látogatás Kistarcsán egy különleges családnál

NŐTT A LÉTSZÁM. Az Ér-
sekújvár utcában működik ÉNO 
néven az Értelmi Fogyatékosok 
Napközi Otthona, ahol a közép-
súlyos és annál fentebbi besoro-
lású értelmi fogyatékosok reg-
geltől délutánig foglalkoztatva 
vannak különféle nekik szabott 
feladatokkal (például szövéssel). 
Az intézmény eredetileg 27 főre 
lett tervezve, de tekintettel arra, 
hogy az ÉNO-ba járók életük 
végéig ide tartoznak, a létszám 
sajnos folyamatosan növekszik. 
A képviselőtestület a legutóbbi 
ülésén döntött arról, hogy az elő-
írások szerint maximálisan meg-
engedett 32 főre növeli az ÉNO 
gondozotti létszámát.

BÖLCSŐDE-KERESZTELŐ. 
A XVI. kerületi bölcsődéket 
összefogó szervezetet a több 
mint egy évtizede történt ala-
pításkor kicsit suta módon si-
került Egyesített Bölcsődének 
elnevezni. Ezen módosított leg-
utóbbi ülésén a képviselőtestü-
let, az intézményt XVI. kerületi 
Kertvárosi Egyesített Bölcső-
dének  elnevezve. Ha már úgyis 

nuló, hemzseg az ötösöktől az 
értesítő. Dávid a hetes bentla-
kásos életmód ellenére is nyitott 
és érdeklődő, nagyon szeretik a 
közösségben, sőt, el is kényezte-
tik kissé… Bent teljesen önálló-
an ellátja magát, ott ehhez min-
den körülmény adott. Otthon is 
igyekeztek a szülők mindent a 
gyerekek igényeinek megfelelő-
en alakítani (kis WC és mosdó is 
van), de azért kell egy a segítség 
a fürdőszobában, a kádba is úgy 
kell be- és kiemelni Dávidot.

Minden nehézség ellenére 
ebben a családban hihetetlen 
kellemes, kiegyensúlyozott lég-
kör uralkodik. Kati akkor lett 
hivatásos nevelőszülő, amikor 
Dávid került hozzájuk, a spe-
ciális feladatokat nem lehet ha-
gyományos munkahely mellett 
ellátni, immáron két gyerekkel. 
Ez egy 24 órás szolgálat, amit 
nem lehet letenni, ha elfárad az 
ember. Amit a vér szerinti szü-
lők nem vállaltak be, azt Kati 
és férje, Dezső igen, mert elhi-
vatottak. Egy olyan feladatra, 
amelyhez minimum két dolog 
elengedhetetlen: a határtalan 
szeretet és elfogadás. Az ösz-
szes többi ezek függvényében 
magától jön. Kati így fogalmaz: 
„Nekem jutalom a sorstól, hogy 
ilyen gyerekeim lehetnek. Va-
lamivel kiérdemeltem, és va-
lahogy mindig úgy alakultak a 
dolgok, ahogy kellett.” Szeret-
nének még gyermeket hozni a 
családba, de a két kicsi melletti 
teendők miatt még nem tudják, 
hogyan lehetne megoldani. De 
ha itt az ideje, a sors majd hozza 
a megoldást is… (Szőke Kati)

Az érdeklődők a nevelőszülő-
ségről többet a Fővárosi Mód-
szertani Tegyesz honlapján tud-
hatnak meg: www.tegyesz.hu, 
telefonon pedig Vida Zsuzsát 
(20/967-0294) vagy Nagyné Er-
dély Ildikó képzési felelőst ke-
reshetik: 20/530-8857

Dombi csontrendszerének hibája miatt törpe alkatú, Dávid 
három végtaghiánnyal született, csak jobb keze ép

a bölcsődei elnevezések voltak 
napirenden, a Cziráki utcában 
működő, és a koordinációs fel-
adatai miatt eddig KKSZ Böl-
csődének hívott intézményt át-
keresztelték a szépen alliteráló 
Bóbita Bölcsőde névre.

TÜZELŐSEGÉLY. Az állami 
irányítás végre ráébredt arra, 
hogy egy csomó embernek té-
len nagy segítség lehet pár má-
zsa tűzifa. A lakásfenntartási 
támogatást idéntől már termé-
szetben is lehet folyósítani, s 
erre az önkormányzat pályázati 
úton mintegy 600 ezer forintot 
kapott. A támogatás kiosztásá-
nak viszont szigorú adminiszt-
ratív előírásai vannak, nem csak 
úgy odatalicskázzák a fát a rá-
szorulóknak, ezért a legutóbbi 
testületi ülésen a tüzelősegély 
fogalmával kiegészítették a vo-
natkozó rendeletet – tehát nem 
csupán a begyújtással, hanem 
az azt megalapozó papírmun-
kával is minden rendben lesz a 
továbbiakban.

KORLÁTOZOTT ADÓSSÁG-
KEZELÉS. A közüzemi díjakkal 
hátralékba került lakosok szá-
mára nyújt megnyugtató megol-
dást a adósságkezelési szolgál-
tatás, amely állami támogatás 
igénybevételével segít rendezni 
a felhalmozott közüzemi hátra-
lékokat. Az elmúlt évben hat-
vanhat XVI. kerületi család 
kapott ilyen segítséget. Jogaik 
ismeretében viszont a szolgálta-
tással többen visszaéltek: amint 
megkapták a segítséget, újra 

elkezdték felhalmozni a tarto-
zásokat. A legutóbbi testületi 
ülésen ezért az önkormányzat 
úgy döntött, hogy az adósság-
kezelési szolgáltatást kétévente 
csak egyetlen alkalommal lehet 
igénybe venni. Az is gondot je-
lentett a gyakorlatban, hogy az 
adósok a jövedelmükhöz képest 
túlzottan magas önrészt vállal-
tak. A jövőben csak annyit le-
het adósságszolgálatra fordítani, 
hogy a családban személyenként 
megélhetésre legalább a nyug-
díjminimum összege (26.875 Ft) 
megmaradjon.

Pályázat a csömöri művelődési ház
intézményvezetői álláshelyének betöltésére
Csömör Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete

pályázatot hirdet a Petőfi Sándor Művelődési Ház
intézményvezetői álláshelyének betöltésére.

Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő, határozatlan idejű 
közalkalmazotti jogviszony.
Vezetői megbízás időtartama 5 év: 2012.08.16–2017.08.15.
Az állás betöltésének ideje: 2012.08.16.
A pályázatoknak 2012. április 24-ig  postai úton, zárt borí-
tékban kell beérkeznie Csömör Nagyközség Polgármesteri 
Hivatalának címére (2141 Csömör, Szabadság út 5.) 
További információ: a www.csomor. hu • www.kozigallas.gov.hu
Telefon: 28/544-048 (Polgármesteri titkárság)

Farsangi imahét Csömörön

Döntésekről – röviden

Éppen hatvan éve annak, hogy Solymár 
Péter lelkész édesapjának eszébe ötlött, hogy 
a vidám farsangi időszak lezárását egy ima-
héttel kellene emlékezetessé tenni. A jubileu-
mi imahét kezdő alkalmára került sor február 
19-én, vasárnap este a csömöri evangélikus 
gyülekezeti házban, ahol az este Túrmezei 
Erzsébet diakonissza-költőnőre emlékeztek. 
A szeretetvendégségre megterített asztalok-
nál nem is jutott mindenkinek hely, hisz több 
mint százan jöttek össze az eseményre. Túr-

mezei Erzsébet a csömöri temetőben nyugszik, az előző rendszerben, 
üldöztetésének évei alatt Csömörön fogadták be, ahová azután nagy 
örömmel visszajárt. Emlékezetére 33-an készültek szavalattal (mint 
Solymár Márta elmondta, nem szerettek volna a szavalók között vá-
logatni), átütő erejű versei könnyeket csaltak a hallgatóság szemébe. 
Fenti képünkön Tóth Dominik, a szentmihályi Néri iskola diákja sza-
val, lent Kalináné Gubek Erika hitoktató mesél Túrmezei Erzsébet 
életéről. Találkoztunk Fábri István polgármesterrel is, aki (mint 30 éve 
mindig) teát és süteményt osztott a vendégeknek.


